PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.08.2010    №  328-па
г.Северодвинск Архангельской области 

	О внесении изменений в муниципальную ведомственную целевую программу «Развитие здравоохранения Северодвинска
на 2010 год»

В целях уточнения мероприятий и объема финансирования муниципальной ведомственной целевой программы «Развитие здравоохранения Северодвинска на 2010 год», на основании решения Совета депутатов Северодвинска от 24.06.2010 № 90 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска  от 15.12.2009 № 165 «О местном бюджете на 2010 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную ведомственную целевую программу «Развитие здравоохранения Северодвинска на 2010 год» (далее – Программа), утвержденную постановлением Мэра  Северодвинска от 01.09.2009 № 236, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы в позиции «Объемы  и источники финансирования программы» цифры «19 932,7» заменить цифрами «15992,7».

1.2. Раздел 3 Программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы составляет  15992,7 тыс. руб., из них местный бюджет – 15992,7 тыс. руб.

Объем финансирования Программы на 2010 год носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании проектов местного бюджета на очередной финансовый год.

Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств и годам:
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего по Программе, в том числе:
	15992,7

	Местный бюджет
	15992,7

	Областной бюджет
	0

	Федеральный бюджет
	0

	Внебюджетные источники
	0

	Капитальные вложения,

В том числе
	1815,7

	Местный бюджет
	1815,7

	НИОКР, в том числе:
	0

	Местный бюджет
	0

	Прочие нужды в том числе:
	14177,0

	Местный бюджет
	14177,0

3. В приложении к Программе таблицу «Перечень мероприятий по реализации ведомственной муниципальной целевой программы «Развитие здравоохранения Северодвинска на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
	И.о. Мэра Северодвинска
	В.Н.Мошарев

	Приложение

к  постановлению Администрации Северодвинска

от 28.08.2010    № 328-па

«О внесении изменений в муниципальную ведомственную целевую программу «Развитие здравоохранения Северодвинска на 2010 год»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реализации муниципальной ведомственной целевой программы

«Развитие здравоохранения Северодвинска на 2010 год»

	№ п/п

	Наименование мероприятия программы
	Исполни-тели
	Срок начала/

оконча-ния работ
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2010г.

	1. Повышение качества и доступности оказания медицинской помощи населению города

	1.1.
	Проведение обучения 21 студента по целевому направлению и 1 - на компенсационной основе на лечебном и педиатрическом факультетах в СГМУ в рамках Соглашения о  сотрудничестве между СГМУ и Администрацией Северодвинска. Оплата последипломного обучения медицинского персонала ЛПУ
	МУЗ
	2010г
	Местный бюджет
	320
	320

	1.2.
	Приобретение 4 комплектов программы «Автоматизированная технология экспертизы качества медицинской помощи» для внедрения системы управления качеством

	УЗ

МУЗ «СГБ№1»

«СГБ№2

СМП»
	2010г.
	Местный бюджет
	120,0
	120,0

	1.3.
	Капитальные и косметические ремонты и мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности ЛПУ
	УЗ

МУЗ
	2010
	Местный бюджет
	13639
	13639

	1.4.
	Модернизация медицинского оборудования

	УЗ

МУЗ
	2010
	Местный бюджет
	1815,7
	1815,7

	2. Формирование здорового образа жизни у населения Северодвинска, включая сокращение потребления алкоголя и табака

	2.1.
	Подготовка медицинских кадров для центра здоровья

	УЗ

МУЗ

«СГБ№1»
	2010
	Местный бюджет
	98,0
	98,0

	Итого по программе

	Местный бюджет
	15992,7
	15992,7